本期淨利 65,013 137,267 72,254 111
本期其他綜合利益(損失)之稅

後淨額
(1,417) (4,134) (2,717) 192

本期綜合利益總額 63,596 133,133 69,537 109

重大變動項目說明(差異金額達 10,000 仟元且變動比例達 20%)：

(1)營業收入增加

(2)營業成本增加

(3)營業毛利增加

(4)營業利益增加

(5)稅前淨利增加

(6)本期淨利增加

(7)本期綜合利益總額增加

主係因應客戶投資先進製程對於裝機需求大增，使得

營運規模成長所致。

(8)所得稅費用增加 主係因獲利成長，使本期所得稅費用亦隨之增加所致。

68

2.經營結果分析表-國際財務報導準則(個體)
單位：新台幣仟元；%

年度
項目

107 年度 108 年度
差 異
金 額 %

營業收入 374,469 624,680 250,211 67

營業成本 (199,965) (322,725) (122,760) 61

營業毛利 174,504 301,955 127,451 73

營業費用 (123,893) (144,153) (20,260) 16

營業利益 50,611 157,802 107,191 212

營業外收入及支出 32,856 12,656 (20,200) (61)

稅前淨利 83,467 170,458 86,991 104

所得稅費用 (18,454) (33,191) (14,737) 80
本期淨利 65,013 137,267 72,254 111
本期其他綜合利益(損失)之稅

後淨額
(1,417) (4,134) (2,717) 192

本期綜合利益總額 63,596 133,133 69,537 109

重大變動項目說明(差異金額達 10,000 仟元且變動比例達 20%)：

(1)營業收入增加：
(2)營業成本增加：
(3)營業毛利增加：
(4)營業利益增加：
(5)稅前淨利增加：
(6)本期淨利增加：
(7)本期綜合利益總額增加：

主係因應客戶投資先進製程對於裝機需求大增，使得

營運規模成長所致。

(8)所得稅費用增加： 主係因獲利成長，使本期所得稅費用亦隨之增加所致。
(9)營業外收入及支出減少： 主係因採用權益法之投資收益減少所致。

3.預期銷售數量與其依據，對公司未來財務業務可能影響及因應計劃

本公司將持續以高品質產品服務客戶，維持穩定財務結構，在公司員工的努力下，

未來營運定能再創佳績。

69

(三)現金流量

1.最近年度現金流量變動情形分析
單位：新台幣仟元

年度
項目 107 年度 108 年度 增(減)金額

營業活動 69,732 128,024 58,292

投資活動 (5,415) (36,110) (30,695)

融資活動 (108,770) (43,676) 65,094

淨現金流入(流出)數 (48,025) 43,918 91,943
現金流量變動情形分析：
(1)營業活動現金流入增加：本公司 108 年度營運規模持續成長，獲利亦同步成長

下，致呈現淨現金流入。
(2)投資活動現金流出增加：主係因 108 年度購置台南廠房，致投資活動淨現金流

出增加。
(3)融資活動現金流出減少：主係因 108 年度發放之現金股利較 107 年度減少。

2.流動性不足之改善計畫：本公司無現金不足之情形，尚無流動性不足之虞。
3.未來一年(109 年度)現金流動性分析

單位：新台幣仟元

期初現

金餘額

(1)

預計全年

來自營運

活動淨現

金流量(2)

預計全年

來自投資

活動淨現

金流量(3)

預計全年

來自融資

活動淨現

金流量(4)

預計現金剩餘
(不足)數額

(5)=(1)+(2)+(3)+(4)

現金不足額

之補救措施
投資

計畫
理財

計畫

329,744 141,099 (23,504) (45,698) 401,641 － －

(1)未來一年現金流量變動情形分析
A.營業活動：本公司因應半導體市場成長，及客戶裝機的需求增加，預計營運

規模持續成長，獲利亦同步成長下，致呈現淨現金流入。
B.投資活動：主係台南廠房預計完工，致呈現淨現金流出。
C.融資活動：主係發放 108 年度現金股利，致呈現淨現金流出。

(2)預計現金流量不足額之補救措施及流動分析：本公司最近年度尚無現金流量不
足之虞。

(四)最近年度重大資本支出對財務業務之影響

1.重大資本支出之運用情形及資金來源：本公司係尚無購置重大機台設備或廠房之

需求，故無重大資本支出需求。
2.預期可能產生效益：無。

(五)最近年度轉投資政策、其獲利或虧損之主要原因、改善計劃及未來一年投資計劃：

1. 轉投資政策：
本公司現階段營運目標以擴充本業經營，加速產品研發與市場開拓為主，近年來

本公司積極拓展大陸市場，故陸續進行相關之海外轉投資事業。未來投資計畫仍

須視各轉投資事業之營運情形及公司策略等因素進行相關評估。
本公司目前訂有「取得或處分資產處理程序」以及「對子公司之監督與管理辦

法」等相關規範並能落實各項管理機制之執行，以使各轉投資事業能發揮最大之

經營績效。

70

2.最近年度轉投資利或虧損之主要原因及改善計畫：
單位：新台幣仟元

被投資公司名稱
原始投

資金額
108 年度認列